



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคสล. บ้านใหม่คอนเกตุ หมู่ที่ 12 (สายกลางบ้าน)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ได้มีมติที่ประชุมสภาอบต.ทุ่งอรุณ สมัยสามัญที่ 1/2559 ครั้งที่ 4 เมื่อวันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2559 ได้มีมติให้พิจารณาจ่ายขาดเงินทุนสำรองสะสม ประจำปีงบประมาณ 2559 โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่คอนเกตุ หมู่ที่ 12 (สายกลางบ้าน) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโชคชัย จังหวัดนครราชสีมา ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร ยาว 395.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูปและฝาดะแกรงเหล็ก พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด ราคากลางในการก่อสร้าง 395,000.- บาท (-สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) นั้น

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 10 พ.ศ. 2558 และตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 2 พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ จึงขอประกาศกำหนดราคากลางตามโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่คอนเกตุ หมู่ที่ 12 ตามประกาศนี้

จึงขอประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 12 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

สิบเอก

(พิชิต พงศ์พัชรพร)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

|                                   |   |              |   |
|-----------------------------------|---|--------------|---|
| 1. ชื่อโครงการ                    | โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ดอนเกตุ หมู่ที่ 12 (สายกลางบ้าน) ตำบลทุ่งอรุณ อำเภอโซคชัย จังหวัดนครราชสีมา  |              |   |
| 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ         | กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ   |              |   |
| 3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร  | 395,000.00 บาท  |              |   |
| 4. ลักษณะงานโดยสังเขป             | วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1.00 เมตร ยาว 395.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูปและฝาตะแกรงเหล็ก พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย และป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามรายละเอียดและแบบแปลนของอบต.ทุ่งอรุณ กำหนด |              |   |
| 5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่         | 11  | กรกฎาคม 2559 | เป็นเงิน 395,000.00 บาท                         |
| 6. บัญชีประมาณราคากลาง            | โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ดอนเกตุ หมู่ที่ 12   |              |   |
| 6.1                               | ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง (แบบ ปร.4 1/1)   |              |   |
| 6.2                               | สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง (แบบ ปร.5)   |              |   |
|                                   | รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายนี้   |              |   |
| 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง |   |              |   |
| 7.1                               | สิบเอกพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร  | ตำแหน่ง      | ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ประธานกรรมการ |
| 7.2                               | นายวิษณุ ไคร์กระโทก   | ตำแหน่ง      | ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ                      |
| 7.3                               | นายพาทิศ โทษบุญศรีเจริญ   | ตำแหน่ง      | นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ                     |

สรุปใบประมาณราคาก่อสร้าง

วันที่ 11 กรกฎาคม 2559

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ  
 ประเภทงาน โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ดอนเกตุ หมู่ที่ 12 (สายกลางบ้าน)  
 หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ  
 แบบเลขที่  
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

| ที่  | รายการ                                  | รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง | Factor F | รวมค่างานก่อสร้าง | หมายเหตุ                   |
|------|---|--------------------|----------|-------------------|----------------------------|
| 1.1  | ส่วนที่ 1 ค่างานคั้นท่อน้ำ+รางงาน       |                    |          |                   | Factor F                   |
| 1.2  | ประเภทงานอาคาร                          | 308,721.78         | 1.2708   | 392,323.64        | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%    |
| 1.3  | ประเภทงานท่อกวาง                        | -                  | -        | -                 | - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%     |
| 1.4  | ป้ายโครงการ                             | -                  | -        | 3,000.00          | - เงินประกันผลงานหัก 0.0%  |
| 1.5  | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ                | -                  | -        | -                 | - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0% |
| 1.6  | ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา             | -                  | -        | -                 |                            |
|      | เงื่อนไข                                |                    |          |                   |                            |
|      | เงินล่วงหน้าจ่าย 0%                     |                    |          |                   |                            |
|      | ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%                      |                    |          |                   |                            |
|      | เงินประกันผลงานหัก 0%                   |                    |          |                   |                            |
|      | ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%                |                    |          |                   |                            |
|      | รวมเป็นค่าก่อสร้าง                      |                    |          | 395,323.64        |                            |
| สรุป | คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ            |                    |          | 395,000.00        |                            |
|      | ตัวอักษร (สามแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) |                    |          |                   |                            |

ประมาณราคา .....  
 (นายพาทิศ ไชคบุญศรีเจริญ)  
 นายช่างโยธา

ตรวจ .....  
 (นายวิษณุ ไคร่กระโทก)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....  
 (นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)  
 ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

อนุมัติ .....  
 (นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)  
 ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ ปฏิบัติหน้าที่  
 นายก อบต.ทุ่งอรุณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว  
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการฯ  
 (นายพิสิษฐ์ พงศ์พัชรพร)  
 ปลัด อบต.ทุ่งอรุณ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
 (นายวิษณุ ไคร่กระโทก)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
 (นายพาทิศ ไชคบุญศรีเจริญ)  
 นายช่างโยธา

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งอรุณ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านใหม่ดอนเค็ด หมู่ที่ 12 (สายกลางบ้าน) ต.ทุ่งอรุณ อ.โชคชัย จ.นครราชสีมา

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก


วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40x1.00 เมตร ยาว 395 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูปและฝาดะแกรงเหล็ก

ตามแบบแปลน อบต.ทุ่งอรุณ

เมื่อวันที่ 11 กรกฎาคม 2559 ราคาน้ำมัน 24.00 - 24.99 บาท/ลิตร

| ลำดับ<br>ที่        | รายการ                                   | จำนวน  | ราคาวัสดุ - ค่าแรง / หน่วย |          |        | รวม      | รวมค่าวัสดุและ<br>ค่าแรง | หมายเหตุ   |
|---------------------|--|--------|----------------------------|----------|--------|----------|--------------------------|------------|
|                     |  |        | หน่วย                      | วัสดุ    | ค่าแรง |          |                          |            |
|                     | <b>งานวางท่อระบายน้ำ คสล.</b>            |        |                            |          |        |          |                          |            |
| 1                   | งานดินขุด                                | -      | ลบ.ม.                      | -        | -      | -        | -                        |            |
| 2                   | งานดินถมคืน                              | -      | ลบ.ม.                      | -        | -      | -        | -                        |            |
| 3                   | งานวางท่อระบายน้ำ คสล.                   |        |                            |          |        |          |                          |            |
|                     | -ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 เมตร          | -      | ท่อน                       | -        | -      | -        | -                        |            |
|                     | -ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 เมตร          | 380.00 | ท่อน                       | 401.87   | 165.59 | 567.46   | 215,634.80               |            |
|                     | -ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร          | -      | ท่อน                       | -        | -      | -        | -                        |            |
|                     | -ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร          | -      | ท่อน                       | -        | -      | -        | -                        |            |
|                     | -ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 เมตร          | -      | ท่อน                       | -        | -      | -        | -                        |            |
| 4                   | งานบ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูป                |        |                            |          |        |          |                          |            |
|                     | -บ่อพักคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด 16"x21"x26" | 46.00  | บ่อ                        | 400.00   | -      | 400.00   | 18,400.00                |            |
| 5                   | งานฝาดะแกรงเหล็ก                         |        |                            |          |        |          |                          |            |
|                     | -เหล็กฉาก L 50x50x4 mm.                  | 19.32  | เส้น                       | 442.62   | 184.00 | 626.62   | 12,106.30                |            |
|                     | -เหล็กแบน 40x40x3mm.                     | 75.44  | เส้น                       | 129.00   | 53.10  | 182.10   | 13,737.62                |            |
| 6                   | งานเทพื้นคอนกรีตบ่อพักหนา 0.05 เมตร      | 6.00   | ลบ.ม.                      | 1,728.97 | 306.00 | 2,034.97 | 12,209.82                | (180K.sc.) |
| 7                   | งานทรายหยาบรองพื้นหนา 0.05 เมตร          | 6.00   | ลบ.ม.                      | 406.54   | 99.00  | 505.54   | 3,033.24                 |            |
| 8                   | งานรื้อพื้น คสล.และเทกลับคืน             | 21.60  | ตร.ม.                      | 950.00   | -      | 950.00   | 20,520.00                |            |
| 9                   | งานหินคลุกถมหลังท่อระบายน้ำ คสล.         | 60.00  | ลบ.ม.                      | 218.00   | -      | 218.00   | 13,080.00                |            |
| <b>*รวมค่าวัสดุ</b> |  |        |                            |          |        |          | <b>308,721.78</b>        |            |

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ  
นายพิศ วิชาบุญศรีเจริญ  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ)  ผู้ตรวจ  
นายวิชญ์ ไคร์กระโทก  
ผู้อำนวยการกองช่าง